
 

PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL 

PERUBAHAN 

RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH  

KABUPATEN BANTUL  

TAHUN 2023 



BUPATI BANTUL
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN BUPATI BANTUL
NOMOR q9 TAHUN 2023

TENTANG
PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI BANTUL,

Menimbang: a. bahwa untuk meningkatkan kesejahteraan masyarakat
melalui pembangunan daerah yang baik, profesional,
terarah dan berkesinambungan perlu didukung dengan
rencana kerja perangkat daerah yang terintegrasi dengan
rencana pembangunan nasional;

b. bahwa dengan adanya hasil evaluasi pelaksanaan
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Bantul
Tahun 2O23 dalam tahun be{afan yang menunjukkan
adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan,
perlu dilakukan penyesuaian dalam Rencana Kerja
Perangkat Daerah Tahun 2O23:

c. bahwa p€ngaturan pada Peraturan Bupati Nomor 63
Tahwn 2022 Tentang Rencana Ke{a Perangkat Daerah
Tahun 2023 perlu disesuaikan;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan
Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2O23;

Mengingat: l. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun I95O tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Daerah Istimewa Joglakarta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

3. Undang-Undang Republik lndonesia Nomor 23 Tahun
20 14 tentang Pemerintahan Daerah (Lrmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O14 Nomor 244, Tambahan
l.embaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Republik lndonesia Nomor 6 Tahun
2O23 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2O22 tentang Cipta
Kerja menjadi Undang-Undang (lrmbaran Negara
Republik lndonesia Tahun 2O23 Nomor 41, Tambahan
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

7l



4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
Penetapan Mulai Berlakunja Undang-Undang Tahun
l95O Nomor 12,73, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan
Daerah-Daerah Kabupaten di Djawa Timoer/Tengah/
Barat dan Daerah Istimewa Joglakarta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun l95O Nomor 59);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencala
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara
Perubahan Rencana Pembangunal Jangka Panjalg
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol7 Nomor 1312);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA
KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023.

Pasal 1

Dalam peraturan bupati ini yang dimaksud dengan:
l. Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat

Perubahan RKPD ada.lah dokumen perubahan perenc€rnaan Daerah untuk
periode 1 (satu) tahun.

2, Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut
Perubahan Renja Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan
perencanaan Perangkat Daerah untuk periode I (satu) tahun

3. Perubahan Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang selanjutnya
disingkat Perubahan RKA Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan
perencanaan dan penganggaran yang berisi perubahan rencana
pendapatan, perubahan rencana belanja program dan kegiatan Perangkat
Daerah serta perubahan rencana pembiayaan sebagai dasar penlusunan
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan
Ralrryat Daerah dalam penyelenggurraeln Urusan Pemerintahan yang menjadi
kewenangan daerah.

5. Bupati adalah Bupati Bantul.
6. Daerah adalah Kabupaten Bantul.

Pasal 2
(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2O23 ini disusun dengan

mengacu pada Perubahan RKPD Tahun 2O23.
(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana yang dimaksud pada ayat

(1) menjadi pedoman Perangkat Daerah dalam menyusun Perubahan RKA
Perangkat Daerah Tahun 2O23.

71



Pasal 3
Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2O23 disusun dengan sistematika
sebagai berikut:
Bab I : Pendahuluan
Bab II : Evaluasi Renja sampai dengan Triwulan II Tahun 2O23

Bab III : Rencana Kerja dan Pendalaan Perangkat Daerah
Bab IV : Penutup

Pasal 4
(1) Perubahan Renja PD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 terdiri atas:

a. Perubahan Renja Sekretariat Daerah;
b. Perubahan Renja Sekretariat DPRD;
c. Perubahan Renja Inspektorat Daerah;
d. Perubahan Renja Dinas Daerah yang terdiri atas:

l. Pembahan Renja Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga;
2. Perubahan Renja Dinas Kesehatan;
3. Perubahan Renja Dinas Pekerjaan Umum, Perumahan dan

Kawasan Permukiman;
4. Perubahan Renja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil;
5. Perubahan Renja Dinas Penanamal Modal dan Pelayanan Terpadu

Satu Pintu;
6. Perubahan Renja Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah,

Perindustrian dan Perdagan gan;
7. Perubahan Renja Dinas Sosial;
8. Perubahan Renja Dinas Pertanahan dan Tata Rwang lKundha Niti

Mandala Sarta Tata Sasana);
9. Perubahan Renja Dinas Kebudayaan (Kundha Kabudagarl;
10. Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi;
11. Perubahan Renja Dinas Ketahanan Pangal dan Pertanian;
12. Perubahan Renja Dinas Lingkungan Hidup;
f3. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Perempuan dan

Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga
Berencana;

14. Pembahan Renja Dinas Perhubungan;
15. Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika;
16. Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dart Kearsipan;
17. Perubahan Renja Dinas Pariwisata;
18. Perubahan Renja Satuan Polisi Pamong Praja;
19. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan

Kalurahan;
20. Perubahan Renja Dinas Kelautan dan Perikanan.

e. Perubahan Renja Badan Daerah yang terdiri atas:
1. Perubahan Renja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah;
2. Perubahan Renja Badan Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan

Aset Daerah;
3. Perubahan Renja Badan Kepegawaian dan Pengembangan

Sumbe rdaya Manusia;
4. Perubahal Renja Badan Penanggulangan Bencana Daerah;
5. Perubahan Renja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik.

n



Perubahal Renja Kapanewon yang terdiri atas:
1. Pembahan Renja Kapanewon Srandakan;
2. Perubahan Renja Kapanewon Sanden;

3. Perubahan Rcnja Kapanewon Kretek;
4. Perubahan Renja Kapanewon Pundong;
5. Perubahan Renja Kapanewon Bambanglipuro;
6. Perubahan Renja Kapanewon Pandak;
7. Perubahan Renja Kapanewon Pajangan;
8. Perubahan Renja Kapanewon Bantul;
9. Perubahan Renja Kapanewon Jetis;
10. Perubahan Renja Kapanewon Imogiri;
11. Perubahan Renja Kapanewon Dlingo;
12. Perubahan Renja Kapanewon Banguntapan;
I3. Perubahan Renja Kapanewon Pleret;
14. Perubahan Renja Kapanewon Fiyungan;
15. Perubahan Renja Kapanewon Sewon;
16. Perubahan Renja Kapanewon Kasihan;
17. Perubahan Renja Kapanewon Sedayu.
Perubahan Renja Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan Senopati

(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (l)
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
peraturan bupati ini.

Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan p€raturan
bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul.

pkan di Bantul
ggal

f

3t M$W ,o7,
KABUPATEN BANTUL

BU HAR.IA

3l M,{*,'r 7t}7)
tr

HALIM MUSLIH

BANTU

Diundan di Bantul

mIJJ
o.

I

A DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2023 NOMOR

SETDA

o 4 A,T $
q5

T



I.AMPIRAN

PERATURAN BUPATI BANTUL

NOMOR q5 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN RENCTNA KER.IA

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023

m



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH  

DINAS SOSIAL 

KABUPATEN BANTUL  

TAHUN 2023 

 

 



BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1 Latar Belakang 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata 

Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah menyatakan bahwa Renja Perangkat Daerah dapat 

dilakukan perubahan apabila berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaannya 

dalam tahun berjalan menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan 

perkembangan keadaan, meliputi: 

a. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 

pembangunan daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan 

daerah, rencana program dan kegiatan RKPD berkenaan; dan/atau 

b. Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran sebelumnya harus 

digunakan untuk tahun berjalan. 

Hasil pengendalian dan evaluasi pelaksanaan Renja Perangkat Daerah 

sampai dengan triwulan II Tahun 2023 menunjukkan bahwa perlu dilakukan 

Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2023. Perubahan Renja Dinas 

Sosial Kabupaten Bantul Tahun 2023 disusun dengan berpedoman pada 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2023 tentang Perubahan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023. 

1.2 Dasar Hukum 

Dasar hukum penyusunan Perubahan Renja Dinas Sosial Kabupaten 

Bantul Tahun 2023 adalah sebagai berikut: 

a. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 

b. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 



sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang; 

c. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang Standar 

Pelayanan Minimal; 

d. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara  Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan 

Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah; 

e. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang 

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah; 

f. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan 

Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

g. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 tahun 2021 tentang 

Standar Pelayanan minimal; 

h. Peraturan Menteri Sosial Nomor 9 tahun 2018 tentang Standar 

Teknis Pelayanan Dasar pada Standar Pelayanan Minimal Bidang 

Sosial di Daerah Provinsi dan di Daerah Kabupaten/Kota; 

i. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2006-2025 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2010 tentang Perubahan 

Atas Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2006-2025;  

j. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 24 Tahun 2008 tentang 

Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah; 



k. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bantul 

sebagimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bantul; 

l. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-

2026; 

m. Peraturan Bupati Bantul Nomor 56 Tahun 2022 Perubahan tentang 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-2026 (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 56); 

n. Peraturan Bupati Bantul Nomor 108 Tahun 2022 tentang Rencana 

Aksi Penerapan Standar Pelayanan Minimal di Kabupaten Bantul 

Tahun 2022-2026 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 

Nomor 108); 

o. Peraturan Bupati Bantul Nomor 91 Tahun 2021 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Sosial 

Kabupaten Bantul; dan 

p. Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2023 tentang Perubahan  

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023. 

1.3 Maksud dan Tujuan 

Perubahan Renja Dinas Sosial Kabupaten Bantul Tahun 2023 disusun 

dengan maksud untuk menyesuaikan asumsi kerangka ekonomi daerah dan 

asumsi keuangan daerah serta menyesuaikan permasalahan Perangkat 

Daerah dengan kondisi terkini. 

Adapun tujuan disusunya Perubahan Renja Dinas Sosial Kabupaten 

Bantul Tahun 2023 adalah sebagai acuan dalam penyusunan Perubahan 

RKA Perangkat Daerah Tahun 2023. 



1.4 Sistematika 

Sistematika penulisan Perubahan Renja Dinas Sosial Kabupaten 

Bantul  Tahun 2023 adalah sebagai berikut: 

BAB I.  PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

1.2. Landasan Hukum 

1.3. Maksud dan Tujuan 

1.4. Sistematika Penulisan 

BAB II.   EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN 

TRIWULAN II TAHUN 2023 

BAB III.   RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

BAB IV.  PENUTUP 

  



BAB II 

EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN TRIWULAN II 

TAHUN 2023 

 

Evaluasi Renja Dinas Sosial Kabupaten Bantul Tahun 2023 sampai 

dengan Triwulan II dilakukan berdasarkan penilaian realisasi DPA Dinas 

Sosial Kabupaten Bantul. Evaluasi Renja tersebut digunakan untuk 

mengetahui realisasi pencapaian target indikator kinerja, penyerapan dana 

dan kendala yang dihadapi. 

Evaluasi Renja Perangkat Daerah sampai dengan Triwulan II Tahun 

2023 disajikan pada tabel berikut: 

  



 

Tabel 2.1 

Hasil Pengendalian Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai Dengan Triwulan II Tahun 2023 

Nama Perangkat Daerah: Dinas Sosial Kabupaten Bantul 

Kode 

Urusan/Bidang Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) 

(9) 
K Rp K Rp K Rp K Rp 

1.06.01 

PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

Capaian Nilai Akuntabilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah 

(AKIP) 

Angka 82  
 6,892,653,960  

83.74 
 1,501,698,157  

83.74 
 2,448,030,119  

83.74 2,448,030,119  

1.06.01.2.0

1 

Kegiatan Perencanaan, 
Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Perencanaan dan Evaluasi 
Perangkat Daerah 

80 Persen 80 
 424,547,220  

28.9  
 123,067,330  

26.8  113,836,080 26.8 113,836,080  

1.06.01.2.0

1.01 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 
Daerah 

Jumlah Dokumen 

perencanaan peranngkat 
daerah 

Dokumen 6 186,560,490 1 6 Dokumen 1 72,681,530 1 72,681,530  

1.06.01.2.0
1.07 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Jumlah laporan evaluasi 
kinerja perangkat daerah 

Dokumen 5 237,986,730 0 37,390,450 0 41,154,550 0 41,154,550  

1.06.01.2.0
2 

Kegiatan Administrasi 
Keuangan Perangkat 
Daerah 

Capaian kinerja 
pengelolaan administrasi 
keuangan 

Bulan 12 
 5,107,112,128  

3 
 1,096,912,375  

6 
 1,749,071,827  

6 
 1,749,071,827  

 

1.06.01.2.0
2.01 

Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Jumlah Orang yang 
Menerima Gaji 
danTunjangan ASN 

Orang 32 4,790,988,908 38 1,020,196,085 37 1,624,635,847 37 1,624,635,847  

1.06.01.2.0
2.02 

Penyediaan Administrasi 
Pelaksanaan Tugas ASN 

Jumlah Dokumen Hasil 
PenyediaanAdministrasiPel
aksanaan Tugas ASN 

Dokumen 1 137,400,000 0 33,240,000 0 64,080,000 0 64,080,000  

1.06.01.2.0

2.07 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 
Keuangan 

Bulanan/Triwulanan/Se
mesteran SKPD 

Jumlah Laporan Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/ 
Semesteran SKPD dan 
LaporanKoordinasi 

Penyusunan Laporan 
KeuanganBulanan/Triwula
nan/Semesteran SKPD 

Dokumen 4 178,723,220 0 43,476,290 1 60,355,980 1 60,355,980  

1.06.01.2.0
5 

Kegiatan Administrasi 
Kepegawaian Perangkat 
Daerah 

Cakupan peningkatan 
kapasitas sumber daya 
aparatur 

Persen 100 
 2,540,250  

98.7 
 2,507,750  

98.7 
 2,507,750  

98.7 
 2,507,750  

 

1.06.01.2.0
5.05 

Monitoring, Evaluasi, 
dan Penilaian Kinerja 
Pegawai 

Jumlah Dokumen 
Monitoring, Evaluasi, dan 
Penilaian Kinerja Pegawai 

Dokumen 1 
 2,540,250  

0 
 2,507,750  

1 
 2,507,750  

1 
 2,507,750  

 

1.06.01.2.0
6 

Kegiatan Administrasi 
Umum Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan Administrasi 
Umum 

100 Persen 100 
 442,330,915  

16.1  
 71,528,920  

46.7  
 206,924,880  

46.7  
 206,924,880  

 

1.06.01.2.0
6.02 

Penyediaan Peralatan 

dan Perlengkapan 
Kantor 

Jumlah Paket Peralatan 

dan Perlengkapan Kantor 
yang disediakan 

Jenis 7 55,586,815 1 53,171,100 1 53,171,100 1 53,171,100  

1.06.01.2.0
6.05 

Penyediaan Barang 

Cetakan dan 
Penggandaan 

Jumlah Paket Barang 

Cetakan dan Penggandaan 
yang disediakan 

Jenis 3 42,758,500 1 16,936,500 2 30,286,500 2 30,286,500  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) 

(9) 
K Rp K Rp K Rp K Rp 

1.06.01.2.0
6.06 

Penyediaan Bahan 
Bacaan dan Peraturan 
Perundang-undangan 

Jumlah Dokumen Bahan 
Bacaan dan Peraturan 
Perundang-Undangan yang 
Disediakan 

Jenis 2 Jenis 7,800,000 2 1,950,000 2 3,900,000 2 3,900,000  

1.06.01.2.0
6.09 

Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Jumlah Laporan 
Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

Laporan 4 336,185,600 1 44,063,600 2 110,988,460 2 110,988,460  

1.06.01.2.0
6.10 

Penatusahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

Jumlah Dokumen 
Penatausahaan Arsip 

Dinamis pada SKPD 

Dokumen 2 5,578,770 2 5,578,770 2 5,578,770 2 5,578,770  

1.06.01.2.0

6.11 

Dukungan Pelaksanaan 
Sistem Pemerintahan 

Berbasis Elektronik pada 
SKPD 

Jumlah Dokumen 
Dukungan Pelaksanaan 

Sistem Pemerintahan 
Berbasis Elektronik pada 
SKPD 

Dokumen 2 3,000,050 1 3,000,050 1 3,000,050 1 3,000,050  

1.06.01.2.0
8 

Kegiatan Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Capaian kinerja penyediaan 
jasa penunjang 

Persen 100 
 275,762,665  

24.9 
 68,771,922  

23.5 
 64,841,822  

23.5  
 64,841,822  

 

1.06.012.0

8.01 

Penyediaan Jasa Surat 

Menyurat 

Jumlah laporan penyediaan 

jasa surat menyurat 
Laporan 1 4,250,000 1 1,000,000 1 2,000,000 1 2,000,000  

1.06.012.0

8.02 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan Listrik 

Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 

Komunikasi, Sumber Daya 
Air danListrik yang Disedia 

Laporan 2 60,251,780 0 11,673,082 1 26,866,922 1 26,866,922  

1.06.012.0
8.03 

Penyediaan Jasa 

Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Jumlah Laporan 

Penyediaan Jasa Peralatan 
dan perlengkapan kantor 
yangdisediakan 

Dokumen 2 44,000,035 0 10,149,000 1 24,149,000 1 24,149,000  

1.06.012.0
8.04 

Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 

Jumlah Laporan 

Penyediaan Jasa 
PelayananUmum Kantor 
yang disediakan 

Laporan 12 167,260,850 3 45,949,840 6 11,825,900 6 11,825,900  

1.06.01.2.0
9 

Kegiatan Pemeliharaan 
Barang Milik Daerah 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Cakupan pemenuhan 
sarana dan prasarana 
aparatur 

Bulan 12 
 916,123,447  

3 
 138,909,860  

6 
 310,847,760  

6 
 310,847,760  

 

1.06.01.2.0

9.02 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak, 

dan Perizinan 
Kendaraan Dinas 
operasional atau 
lapangan 

Jumlah Kendaraan Dinas 
Operasional atauLapangan 

yang Dipelihara dan 
dibayarkanPajak dan 
Perizinannya 

Unit 21 497,005,000 2 109,020,660 10 230,945,660 10 230,945,660  

1.06.01.2.0
9.06 

Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

Jumlah Peralatan dan 
Mesin Lainnya yang 
Dipelihara 

Unit 4 43,340,000 2 9,320,000 3 23,500,000 3 23,500,000  

1.06.01.2.0
9.10 

Pemeliharaan/Rehabilita
si Sarana dan Prasarana 
Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 

Jumlah Sarana dan 
Prasarana Gedung Kantor 
atau Bangunan Lainnya 

Unit 2 375,778,447 0 20,569,200 2 56,402,100 2 56,402,100  

             



Kode 

Urusan/Bidang Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) 

(9) 
K Rp K Rp K Rp K Rp 

1.06.04 
PROGRAM REHABILITASI 

SOSIAL 

Cakupan pelayanan dan 

rehabilitasi kesejahteraan 

sosial yang tertangani. 

Persen 70 
 

 
 

 
 

 
 

 

Persentase penyandang 

disabilitas terlantar, anak 

terlantar, lanjut usia 

terlantar dan gelandangan 

pengemis yang terpenuhi 

kebutuhan dasarnya di luar 

panti  

(Indikator  

SPM) 

75 Persen 70 
Persen 

 6,920,033,920  
22.9 

Perse
n 

 1,587,091,080  49.8P
ersen 

 3,452,131,360  49.8P
ersen 

 3,452,131,360   

1.06.04.2.0

1 

Kegiatan Rehabilitasi 
Sosial Dasar Penyandang 
Disabilitas Terlantar, 
Anak Terlantar, Lanjut 

Usia Terlantar, serta 
Gelandangan pengemis 
diluar panti sosial 

Cakupan layanan terhadap 
penyandang disabilitas 
terlantar, anak terlantar, 

lanjut usia terlantar dan 
gepeng di luar panti 
berbasis data PMKS 

Persen 62 6,689,258,820 23 
 1,543,361,280  

50.6 
 3,386,166,760  

50.6 
 3,386,166,760  

 

1.06.04.2.0
1.01 

Penyediaan Permakanan 

Jumlah Orang yang 
Mendapatkan Pemenuhan 
Kebutuhan Permakanan 
Sesuai dengan Standar Gizi 

Minimal Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 900 6,689,258,820 892 1,312,701,860 851 3,144,692,720 851 3,144,692,720  

1.06.04.2.0
1.02 

Penyediaan Sandang 

Jumlah Orang yang 

Menerima Pakaian dan 
Kelengkapan Lainnya yang 
Tersedia dalam 1 Tahun 
Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Orang 50 7,000,000 - - - - - -  

1.06.04.2.0

1.03 
Penyediaan Alat Bantu 

Jumlah Orang yang 
Mendapatkan Alat Bantu 
dan Alat Bantu Peraga 

Sesuai kebutuhan 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 10 5,000,000 - - 5 2,305,200 5 2,305,200  

1.06.04.2.0
1.04 

Pemberian Pelayanan 
Reunifikasi Keluarga 

Jumlah Orang yang 
Mendapatkan Pelayanan 
Reunifikasi Keluarga 
Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Orang 5 15,125,500 0 1,832,500 2 4,727,500 2 4,727,500  

1.06.04.2.0
1.05 

Pemberian Bimbingan 
Fisik, Mental, Spiritual, 

dan Sosial 

Jumlah Peserta Bimbingan 
Fisik, Mental, Spiritual dan 
Sosial Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Orang 100 361,069,060 50 52,897,880 50 65,065,760 50 65,065,760  

1.06.04.2.0
1.06 

Pemberian Bimbingan 
Sosial kepada Keluarga 

Jumlah Peserta Bimbingan 
Sosial kepada Keluarga 

Orang 20 12,487,500 - - 25 4,162,500 25 4,162,500  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) 

(9) 
K Rp K Rp K Rp K Rp 

Penyandang Disabilitas 
Terlantar, Anak 
Terlantar, Lanjut Usia 
Terlantar, serta 

Gelandangan Pengemis 
dan Masyarakat 

Penyandang Disabilitas 
Terlantar, Anak Terlantar, 
Lanjut Usia Terlantar, serta 
Gelandangan Pengemis dan 

Masyarakat Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

1.06.04.2.0
1.07 

Fasilitasi Pembuatan 
Nomor Induk 
Kependudukan, Akta 

Kelahiran, Surat Nikah, 
dan Kartu identitas anak 

Jumlah Orang yang 

Terpenuhi Kebutuhan 
Pembuatan Nomor Induk 
Kependudukan, Akta 
Kelahiran, SuratNikah, dan 

Kartu Identitas Anak bagi 
Penyandang Disabilitas 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 50 89,931,540 12 21,874,420 25 5,324,340 25 5,324,340  

1.06.04.2.0

1.08 

Pemberian Akses ke 
Layanan Pendidikan dan 

Kesehatan Dasar 

Jumlah Orang yang 
Mendapatkan Akses ke 
Layanan Pendidikan 

danKesehatan Dasar 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 50 79,921,540 12 20,646,920 25 36,71,840 25 3,671,840  

1.06.04.2.0
1.09 

Pemberian Layanan Data 
dan Pengaduan 

Jumlah Orang yang 

Mendapatkan Layanan 
Data dan Pengaduan 
Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Orang 50 50,536,250 12 5,322,000 25 10,644,000 25 10,644,000  

1.06.04.2.0
1.10 

Pemberian Layanan 
Kedaruratan 

Jumlah Orang yang 

Mendapatkan Pelayanan 

Kedaruratan 

Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Orang 20 385,769,433 13 88,338,780 17 92,644,560 17 92,644,560  

1.06.04.2.0

1.11 

Pemberian Pelayanan 

Penelusuran Keluarga 

Jumlah Orang yang 
Mendapatkan Pelayanan 

Penelusuran Keluarga 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 20 149,960,040 4 37,459,420 10 49,303,340 10 49,303,340  

1.06.04.2.0
1.12 

Pemberian Layanan 
Rujukan 

Jumlah Orang 

Mendapatkan Layanan 
Rujukan Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 10 7,625,000 3 2,287,500 5 3,625,000 5 3,625,000  

1.06.04.2.0

2 

Kegiatan Rehabilitasi 
Sosial Penyandang 
Masalah Kesejahteraan 
Sosial (PMKS) Lainnya 

Bukan Korban HIV/AIDS 
dan NAPZA di Luar Panti 
Sosial 

Capaian pelayanan bagi 

PMKS lainnya 
Persen 75 

 230,775,100  
18.9  

 43,729,800  
28.5  

 65,964,600  
28.5  

 65,964,600  
 

1.06.04.2.0
2.07 

Pemberian Bimbingan 
Fisik, Mental, Spiritual, 
dan Sosial 

Jumlah Anak 
Berkebutuhan Khusus 
(ABK) yang mengikuti 
pelatihan keterampilan 

Orang 20 230,775,100 - 43,729,800 15 65,964,600 15 65,964,600  

             



Kode 

Urusan/Bidang Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) 

(9) 
K Rp K Rp K Rp K Rp 

1.06.05 
PROGRAM 
PERLINDUNGAN DAN 

JAMINAN SOSIAL 

Persentase PPKS yang 
masuk di DTKS penerima 

Jaminan dan Bantuan 
Sosial 

Persen 60 
 3,915,912,030  

11.8  
 462,018,795  

12 
 473,528,655  

12 
 473,528,655  

 

1.06.05.2.0
2 

Kegiatan  Pengelolaan 
Data Fakir Miskin 
Cakupan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase PPKS yang 
masuk di DTKS penerima 
Jaminan dan Bantuan 
Sosial 

Persen 100 
 3,915,912,030  

11.8  
 462,018,795  

12 
 473,528,655  

12 
 473,528,655  

 

1.06.05.2.0
2.01 

Pendataan Fakir Miskin 
Cakupan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Fakir Miskin 
Cakupan Daerah 
Kabupaten/Kota yang 

Didata 

Orang 100 1,209,883,000 0 251,385,355 3.800 271,553,285 3.800 271,553,285  

1.06.05.2.0

2.02 

Pengelolaan Data Fakir 
Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Keluarga yang 
Mendapatkan Pengentasan 

Fakir 
MiskinKabupaten/Kota 

Keluarga 20 593,182,940 0 71,746,710 30 53,444,500 30 53,444,500  

1.06.05.2.0
2.03 

Fasilitasi Bantuan Sosial 
Kesejahteraan Keluarga 

Jumlah Keluarga Penerima 
Manfaat (KPM) yang 

Mendapatkan 
BantuanSosial 
Kesejahteraan Keluarga 
Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Keluarga 100 1,728,579,770 10 88,683,140 25 119,108,890 25 119,108,890 

Penyaluran BLT 
DBHCHTAngka
snya di TW III 
bulan Agustus 

1.06.05.2.0
2.04 

Fasilitasi Bantuan 
Pengembangan Ekonomi 
Masyarakat 

Jumlah Orang 
Mendapatkan 

BantuanPengembangan 
Ekonomi 
MasyarakatKewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 200 384,266,320 20 50,203,590 50 29,421,980 150 29,421,980  

             

1.06.06 
PROGRAM PENANGANAN 
BENCANA 

Persentase korban bencana 

alam dan sosial yang 
terpenuhi kebutuhan 
dasarnya pada saat dan 
setelah tanggap darurat 

bencana daerah 
kabupaten/kota 

Persen 100 
 524,634,530  

9.4 
 49,779,780  

32.6 
 171,227,510  

32.6 
 171,227,510  

 

1.06.06.2.0

1 

Kegiatan Perlindungan 
Sosial Korban Bencana 

Alam dan Sosial 
Kabupaten/Kota 

Tingkat Pemenuhan 

kebutuhan dasar korban 
bencana sosial 

Persen 80 
 332,824,750  

3.9 
 13,255,200  

25.6 
 85,295,970  

25.6  
 85,295,970  

 

1.06.06.2.0
1.01 

Penyediaan Makanan 

Jumlah Orang yang 

MendapatkanPermakanan 
3x1 Hari dalam 
MasaTanggap Darurat 
(Pengungsian)Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Orang 100 167,649,850 25 3,107,000 25 36,280,270 25 36,280,270  

1.06.06.2.0
1.02 

Penyediaan Sandang 

Jumlah Orang yang 
Mendapatkan Pakaiandan 

Kelengkapan Lainnya yang 
Tersediapada Masa 
Tanggap 
Darurat(Pengungsian) dan 

Pasca BencanaKewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 50 30,550,000 - - 50 16,612,500 50 16,612,500  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) 

(9) 
K Rp K Rp K Rp K Rp 

1.06.06.2.0
1.03 

Penyediaan Tempat 
Penampungan Pengungsi 

Jumlah Tempat 
Pengungsian 
KewenanganKabupaten/Ko
ta 

Desa 75 55,075,000 - - 1 1,300,000 1 1,300,000  

1.06.06.2.0
1.04 

Penanganan Khusus bagi 
Kelompok Rentan 

Jumlah Orang yang 
Mendapatkan Penanganan 
Khusus bagiKelompok 

Rentan Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 4 42,050,000 0 6,905,000 2 12,535,000 2 12,535,000  

1.06.06.2.0
1.05 

Pelayanan Dukungan 
Psikososial 

Jumlah Korban Bencana 

yang Mendapatkan 
Layanan 
DukunganPsikososial 
Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Orang 15 37,499,900 0 3,243,200 7 18,568,200 7 18,568,200  

1.06.06.2.0
2 

Penyelenggaraan 
Pemberdayaan Masyarakat 
Terhadap Kesiapsiagaan 

Bencana Kabupaten/Kota 

Capaian pemberdayaan 
masyarakat kesiapsiagaan 

bencana 

Persen 75 
 191,809,780  

19 
 36,524,580  

44.8 
 85,931,540  

44.8 
 85,931,540  

 

1.06.06.2.0
2.01 

Koordinasi, Sosialisasi 
dan Pelaksanaan 
Kampung Siaga Bencana 

Jumlah Kampung yang 
MelaksanakanKoordinasi, 

Sosialisasi danPelaksanaan 
Kampung Siaga 
BencanaKewenangan 
Kabupaten/Kota 

Kampung 36 6,710,000 2 1,521,000 11 2,259,000 11 2,259,000  

1.06.06.2.0

2.02 

Koordinasi, Sosialisasi 
dan Pelaksanaan Taruna 

Siaga Bencana 

Jumlah Orang yang 
Melaksanakan 
Koordinasi,Sosialisasi dan 

Pelaksanaan Taruna 
SiagaBencana Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 137 185,099,780 17 35,003,580 110 83,672,540 110 83,672,540  

             

1.06.02 
PROGRAM 
PEMBERDAYAAN SOSIAL 

Persentase PSKS yang 
mampu menangani PPKS 

Persen 70 
 1,309,077,510  

21.4  
 280,752,080  

35 
 464,214,960  

35 
 464,214,960  

 

1.06.02.2.0
2 

Kegiatan  Pengumpulan 
Sumbangan dalam Daerah 
Kabupaten/Kota 

Kelompok yang sudah 
menerapkan aturan 
pengumpulan uang dan 
barang 

Kelompok 35 
 10,582,500  

11 
 3,607,500  

23 
 7,095,000  

23 
 7,095,000  

 

1.06.02.2.0

2.01 

Koordinasi dan Sinkronisasi 
Penerbitan Izin Undian 
Gratis Berhadiah dan 

Pengumpulan Uang atau 
Barang 

Jumlah Dokumen Hasil 
Koordinasi dan 
Sinkronisasi PenerbitanIzin 

Undian Gratis Berhadiah 
dan Pengumpulan Uang 
atau Barang 

Dokumen 1 10,582,500 0 3,607,500 1 7,095,000  1  7,095,000   

1.06.02.2.0
3 

Kegiatan Pengembangan 
Potensi Sumber 
Kesejahteraan Sosial 
Daerah Kabupaten/Kota 

Capaian evaluasi kinerja 
pendamping dan mitra 
kerja 

Persen 85 
 1,298,495,010  

21.3  
 277,144,580  

35 
 457,119,960  

35 
 457,119,960  

 

1.06.02.2.0
3.01 

Peningkatan 
Kemampuan Potensi 
Pekerja Sosial 
Masyarakat Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Orang Mendapat 
Peningkatan Kapasitas 
Pekerja Sosial Masyarakat 
Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Orang 75 42,254,300 0 12,724,300 30 25,694,300 30 25,694,300  

1.06.02.2.0
3.02 

Peningkatan 
Kemampuan Potensi 

Jumlah Tenaga 
Kesejahteraan Sosial 

Orang 17 252,908,200 5 60,080,200 11 139,298,200 11 139,298,200  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) 

(9) 
K Rp K Rp K Rp K Rp 

Tenaga Kesejahteraan 
Sosial Kecamatan 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Kecamatan 
KewenanganKabupaten/Ko
ta yang Meningkat 
Kapasitasnya Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

1.06.02.2.0
3.03 

Peningkatan 
Kemampuan Potensi 

Sumber Kesejahteraan 
Sosial Keluarga 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Keluarga yang 

Meningkat Kapasitasnya 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Orang 50 507,199,130 1 96,498,130 38 157,549,630 38 157,549,630  

1.06.02.2.0

3.04 

Peningkatan 
Kemampuan Potensi 
Sumber Kesejahteraan 

Sosial Kelembagaan 
Masyarakat Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Lembaga 
Kesejahteraan Sosial yang 
Meningkat Kapasitasnya 

Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Lembaga 60 485,049,310 5 104,707,880 22 128,593,760 22 128,593,760  

1.06.02.2.0
3.05 

Peningkatan 

Kemampuan Sumber 
Daya Manusia dan 
Penguatan Lembaga 
Konsultasi 

Kesejahteraan Keluarga 
(LK3) 

Jumlah Sertifikat yang dari 

Hasil Peningkatan Sumber 
Daya Manusia dan 
Lembaga Konsultasi 
Kesejahteraan Keluarga 

(LK3) Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Sertifikat 12 11,084,070 0 3,134,070 8 5,984,070 8 5,984,070  

1.06.07 
PROGRAM PENGELOLAAN 
TAMAN MAKAM 

PAHLAWAN 

Cakupan 

lembaga/organisasi 
masyarakat yang 
melaksanakan restorasi 
sosial nilai-nilai 

keperintisan, 
kepahlawanan, dan 
kesetiakawanan sosial 

Persen 75 
 224,213,005  

41 
 92,103,720  

26 
 58,801,540  

26 58,801,540  

1.06.07.2.0
1 

Kegiatan Pemeliharaan 
Taman Makam Pahlawan 
Nasional Kabupaten/Kota 

Capaian pemeliharaan 
taman makampahlawan 
dan Monumen 

Persen 100 
 224,213,005  

41 
 92,103,720  

26 
 58,801,540  

26 58,801,540  

1.06.07.2.0
1.01 

 Rehabilitasi Sarana dan 
Prasarana Taman Makam 
Pahlawan Nasional 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Dokumen Hasil 
Rehabilitasi serta 
Pemeliharaan Sarana dan 
Prasarana Taman Makam 

Pahlawan Nasional 
Kabupaten/Kota 

Dokumen 1 58,157,245 0 49,323,650 1 49,323,650 1 49,323,650  

1.06.07.2.0
1.02 

Pemeliharaan Taman 

Makam Pahlawan Nasional 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Makam yang 

Terpenuhi Pemeliharannya 
pada Taman Makam 
Pahlawan Kabupaten/Kota 

Makam 1 152,746,260 0 38,320,570 1 2,068,390 1 2,068,390  

1.06.07.2.0
1.03 

Pengamanan Taman 
Makam Pahlawan Nasional 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Laporan Hasil 

Pengamanan Taman 
Makam Pahlawan Nasional 
Kabupaten/Kota 

Laporan 12 13,309,500 0 4,459,500 6 7,409,500 6 7,409,500  

             

 



Berdasarkan hasil pengendalian pelaksanaan Renja Dinas Sosial 

Kabupaten Bantul Tahun 2023 sampai dengan Triwulan II, ditemukan 

beberapa permasalahan yang dihadapi yaitu: 

a. Akselerasi pendataan PPKS 

b. Perluasan kerjasama dan peningkatan kapasitas PSKS 

 

Permasalahan yang dihadapi sampai dengan Triwulan II tersebut, 

menjadi bahan pertimbangan dalam penyusunan kebijakan yang akan 

ditempuh sampai dengan Triwulan IV dan menjadi salah satu dasar 

penyusunan rencana kerja dan pendanaan Perangkat Daerah. 

  



BAB III 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

 

Rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah berisi rumusan 

rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang dilaksanakan oleh Perangkat 

Daerah pada Perubahan Tahun 2023 disertai dengan indikator kinerja dan 

pagu indikatifnya. Perumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang 

dilaksanakan pada Perubahan Tahun 2023 mendasarkan pada 

permasalahan yang dihadapi sampai dengan Triwulan II dan kebutuhan 

prioritas yang harus segera ditindaklanjuti.   

Rumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan pada Perubahan 

Renja Dinas Sosial Kabupaten Bantul Tahun 2023 disajikan pada tabel 

berikut: 

 

  



Tabel 3.1 

Rumusan Rencana Program/Kegiatan/Sub Kegiatan pada Perubahan Renja Dinas Sosial Kabupaten Bantul Tahun 2023 

Perubahan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bantul 

Tahun 2023 

Unit Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01.0000 Dinas SosialSub Unit Organisasi : 1.06.0.00.0.00.01.0000 Dinas Sosial 

Kode 

Urusan/ 

Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 

Program 

Keluaran Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

Lokasi 

Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

1 6       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 20.853.292.303 21.245.473.421   17.398.168.216 

1 6 1     PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 6.794.995.445 7.240.777.098   5.981.805.447 

1 
0
6 

00
1 

2   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 424.547.220 432.830.300   179.795.900 

1 6 1 
2,
01 

1 

Penyusunan 

Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat 
Daerah 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
perencanaan 

peranngkat 
daerah 

Capaian 
Kinerja 
perencana

an dan 
evaluasi 
perangkat 
daerah 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 6 dokum
en 

6 dokum
en 

80 perse
n 

80 persen 

186.560.490 195.093.570 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

127.622.900 

1 
0
6 

00
1 

2   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 424.547.220 432.830.300   179.795.900 

1 6 1 
2,
01 

7 

Evaluasi 

Kinerja 
Perangkat 
Daerah 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
laporan 
evaluasi 

kinerja 
perangkat 
daerah 

Capaian 
Kinerja 
perencana

an dan 
evaluasi 
perangkat 
daerah 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 4 Dokum
en 

4 Dokum
en 

80 perse
n 

80 persen 

237.986.730 237.736.730 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

52.173.000 

1 
0
6 

00
1 

2   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.725.112.128 5.098.829.048   4.766.324.140 

1 6 1 
2,

02 
1 

Penyediaan 
Gaji dan 

Tunjangan 
ASN 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah Orang 
yang Menerima 
Gaji dan 
Tunjangan 

ASN 

capaian 
kinerja 
pengelolaa
n 

administra
si 
keuangan 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 32 orang 32 orang 12 bulan 12 bulan 

4.408.988.908 4.790.988.908 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita
s Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

4.408.988.908 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 1 
2,
02 

2 

Penyediaan 

Administrasi 
Pelaksanaan 
Tugas ASN 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
Hasil 

Penyediaan 
AdministrasiPe
laksanaan 
Tugas ASN 

capaian 
kinerja 
pengelolaa

n 
administra
si 
keuangan 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 1 Dokum
en 

1 Dokum
en 

12 bulan 12 bulan 

137.400.000 130.560.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

137.400.000 

1 
0
6 

00
1 

2   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.725.112.128 5.098.829.048   4.766.324.140 

1 6 1 
2,
02 

7 

Koordinasi 
dan 
Penyusunan 
Laporan 

Keuangan 
Bulanan/ 
Triwulanan/ 
Semesteran 

SKPD 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Keuangan 

Bulanan/ 
Triwulanan/ 
Semesteran 
SKPD dan 

Laporan 
Koordinasi 
Penyusunan 
Laporan 

Keuangan 
Bulanan/Triw
ulanan/Semes
teran SKPD 

capaian 
kinerja 
pengelolaa

n 
administra
si 
keuangan 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 9 dokum
en 

9 dokum
en 

12 bulan 12 bulan 

178.723.220 177.280.140 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

219.935.232 

1 
0
6 

00
1 

2,
1 

  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 2.540.250 2.540.250   2.000.000 

1 6 1 
2,

05 
5 

Monitoring, 
Evaluasi, dan 

Penilaian 
Kinerja 
Pegawai 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
Monitoring, 

Evaluasi, dan 
Penilaian 
Kinerja 
Pegawai 

cakupan 
peningkata
n 

kapasitas 
sumber 
daya 
aparatur 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 1 Dokum
en 

1 Dokum
en 

82 angka 82 angka 

2.540.250 2.540.250 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

2.000.000 

1 
0
6 

00
1 

2,
1 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 450.909.735 499.282.235   211.491.189 

1 6 1 
2,
06 

2 

Penyediaan 
Peralatan 
dan 
Perlengkapan 

Kantor 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah Paket 

Peralatan dan 
Perlengkapan 
Kantor yang 
disediakan 

Nilai AKIP Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata
n, Semua 

Kelurahan 

82 angka 82 angka 1 jenis 1 jenis 80 perse

n 

80 persen 

55.586.815 98.586.815 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  

Capaian 

Nilai 
Akuntabilita
s Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

9.715.712 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 
0
6 

00
1 

2,
1 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 450.909.735 499.282.235   211.491.189 

1 6 1 
2,
06 

5 

Penyediaan 
Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah Paket 
Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan 

yang 
disediakan 

Nilai AKIP Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 3 jenis 3 jenis 80 perse
n 

80 persen 

42.758.500 47.408.500 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita
s Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

27.758.535 

1 6 1 
2,
06 

6 

Penyediaan 

Bahan 
Bacaan dan 
Peraturan 
Perundang-

undangan 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
Bahan Bacaan 

dan Peraturan 
Perundang-
Undangan 
yang 

Disediakan 

Nilai AKIP Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 2 jenis 2 jenis 80 perse
n 

80 persen 

7.800.000 7.800.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

4.080.000 

1 
0
6 

00
1 

2,
1 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 450.909.735 499.282.235   211.491.189 

1 6 1 
2,
06 

9 

Penyelenggar
aan Rapat 
Koordinasi 
dan 

Konsultasi 
SKPD 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 

Laporan 
Penyelenggara
an Rapat 
Koordinasi dan 

Konsultasi 
SKPD 

Nilai AKIP Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata
n, Semua 

Kelurahan 

82 angka 82 angka 4 Lapora

n 

4 Lapora

n 

80 perse

n 

80 persen 

336.185.600 336.908.100 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  

Capaian 

Nilai 
Akuntabilita
s Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

162.936.942 

1 6 1 
2,
06 

1
0 

Penatausaha
an Arsip 
Dinamis 
pada SKPD 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
Penatausahaa
n Arsip 

Dinamis pada 
SKPD 

Nilai AKIP Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 2 Dokum
en 

2 Dokum
en 

80 perse
n 

80 persen 

5.578.770 5.578.770 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita
s Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

2.000.000 

1 6 1 
2,
06 

1
1 

Dukungan 
Pelaksanaan 

Sistem 
Pemerintaha
n Berbasis 
Elektronik 

pada SKPD 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
Dukungan 

Pelaksanaan 
Sistem 
Pemerintahan 
Berbasis 

Elektronik 
pada SKPD 

Nilai AKIP Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 1 Dokum
en 

1 Dokum
en 

80 perse
n 

80 persen 

3.000.050 3.000.050 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

5.000.000 

1 
0

6 

00

1 

2,

1 
  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 275.762.665 275.894.865   233.301.368 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 1 
2,
08 

1 

Penyediaan 

Jasa Surat 
Menyurat 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
laporan 
penyediaan 

jasa surat 
menyurat 

Nilai AKIP Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 1 Dokum
en 

1 Dokum
en 

80 perse
n 

80 persen 

4.250.000 2.000.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

4.250.000 

1 
0
6 

00
1 

2,
1 

  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 275.762.665 275.894.865   233.301.368 

1 6 1 
2,
08 

2 

Penyediaan 

Jasa 
Komunikasi, 
Sumber Daya 
Air dan 

Listrik 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Penyediaan 
Jasa 

Komunikasi, 
Sumber Daya 
Air dan Listrik 
yang Disedia 

Nilai AKIP Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 2 laporan 2 laporan 80 perse
n 

80 persen 

60.251.780 60.251.780 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita
s Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

63.455.900 

1 6 1 
2,
08 

3 

Penyediaan 
Jasa 

Peralatan 
dan 
Perlengkapan 
Kantor 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Penyediaan 

Jasa Peralatan 
dan 
perlengkapan 
kantor yang 

disediakan 

Nilai AKIP Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 2 Dokum
en 

2 Dokum
en 

80 perse
n 

80 persen 

44.000.035 47.129.035 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

26.033.120 

1 
0
6 

00
1 

2,
1 

  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 275.762.665 275.894.865   233.301.368 

1 6 1 
2,

08 
4 

Penyediaan 
Jasa 

Pelayanan 
Umum 
Kantor 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Penyediaan 
Jasa 

Pelayanan 
Umum Kantor 
yang 

disediakan 

Nilai AKIP Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 12 lapora
n 

12 lapora
n 

80 perse
n 

80 persen 

167.260.850 166.514.050 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita
s Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

139.562.348 

1 
0
6 

00
1 

2,
1 

  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 916.123.447 931.400.400   588.892.850 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 1 
2,

09 
2 

Penyediaan 
Jasa 

Pemeliharaan
, Biaya 
Pemeliharaan
, Pajak dan 

Perizinan 
Kendaraan 
Dinas 
Operasional 

atau 
Lapangan 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Kendaraan 
Dinas 

Operasional 
atau Lapangan 
yang 
Dipelihara dan 

dibayarkan 
Pajak dan 
Perizinannya 

Cakupan 
pemenuha
n sarana 

dan 
prasarana 
aparatur 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 21 unit 21 unit 12 bulan 12 bulan 

497.005.000 482.005.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita

s Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

502.975.350 

1 6 1 
2,
09 

6 

Pemeliharaan 
Peralatan 
dan Mesin 
Lainnya 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 

Peralatan dan 
Mesin Lainnya 
yang 
Dipelihara 

Cakupan 

pemenuha
n sarana 
dan 
prasarana 

aparatur 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata
n, Semua 

Kelurahan 

82 angka 82 angka 5 Unit 5 Unit 12 bulan 12 bulan 

43.340.000 43.340.000 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  

Capaian 

Nilai 
Akuntabilita
s Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

43.511.250 

1 
0
6 

00
1 

2,
1 

  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 916.123.447 931.400.400   588.892.850 

1 6 1 
2,
09 

1
0 

Pemeliharaan
/Rehabilitasi 
Sarana dan 

Prasarana 
Gedung 
Kantor atau 
Bangunan 

Lainnya 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Sarana dan 
Prasarana 
Gedung Kantor 

atau 
Bangunan 
Lainnya yang 

Cakupan 
pemenuha
n sarana 
dan 

prasarana 
aparatur 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

82 angka 82 angka 2 unit 2 unit 12 bulan 12 bulan 

375.778.447 406.055.400 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Capaian 
Nilai 
Akuntabilita
s Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

82 angka 

42.406.250 

1 6 2     PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL 1.309.077.510 1.285.945.470   697.489.602 

1 
0
6 

00
2 

2   Pengumpulan Sumbangan dalam Daerah Kabupaten/Kota 10.582.500 10.582.500   10.582.500 

1 6 2 
2,
02 

1 

Koordinasi 
dan 
Sinkronisasi 

Penerbitan 
Izin Undian 
Gratis 
Berhadiah 

dan 
Pengumpulan 
Uang atau 
Barang 

Persentas
e PSKS 
yang 

mampu 
menanga
ni PPKS 

Jumlah 
Dokumen 
Hasil 

Koordinasi dan 
Sinkronisasi 
Penerbitan Izin 
Undian Gratis 

Berhadiah dan 
Pengumpulan 
Uang atau 
Barang 

Kelompok 
yang 
sudah 

menerapka
n aturan 
pengumpu
lan uang 

dan 
barang 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 perse
n 

70 perse
n 

1 Dokum
en 

1 Dokum
en 

35 kelom
pok 

35 kelomp
ok 

10.582.500 10.582.500 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
PSKS yang 
mampu 

menangani 
PPKS 

70 perse
n 

10.582.500 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 
0
6 

00
2 

2   Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota 1.298.495.010 1.275.362.970   686.907.102 

1 6 2 
2,
03 

1 

Peningkatan 
Kemampuan 

Potensi 
Pekerja 
Sosial 
Masyarakat 

Kewenangan 
Kabupaten/K
ota 

Persentas
e PSKS 
yang 
mampu 

menanga
ni PPKS 

Jumlah Orang 
Mendapat 
Peningkatan 
Kapasitas 

Pekerja Sosial 
Masyarakat 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko

ta 

Capaian 
evaluasi 
kinerja 
pendampi

ng dan 
mitra kerja 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

70 perse
n 

70 perse
n 

75 Orang 75 Orang 80 perse
n 

80 persen 

42.254.300 42.254.300 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
PSKS yang 
mampu 
menangani 

PPKS 

70 perse
n 

27.004.075 

1 6 2 
2,
03 

2 

Peningkatan 
Kemampuan 
Potensi 
Tenaga 

Kesejahteraa
n Sosial 
Kecamatan 
Kewenangan 

Kabupaten/K
ota 

Persentas

e PSKS 
yang 
mampu 
menanga

ni PPKS 

Jumlah 

Tenaga 
Kesejahteraan 
Sosial 
Kecamatan 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta yang 
Meningkat 

Kapasitasnya 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 

evaluasi 
kinerja 
pendampi
ng dan 

mitra kerja 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata
n, Semua 

Kelurahan 

70 perse

n 

70 perse

n 

17 Orang 17 Orang 80 perse

n 

80 persen 

252.908.200 252.908.200 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 
  

Persentase 

PSKS yang 
mampu 
menangani 
PPKS 

70 perse

n 

228.658.750 

1 
0
6 

00
2 

2   Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota 1.298.495.010 1.275.362.970   686.907.102 

1 6 2 
2,
03 

3 

Peningkatan 
Kemampuan 
Potensi 
Sumber 

Kesejahteraa
n Sosial 
Keluarga 

Kewenangan 
Kabupaten/K
ota 

Persentas

e PSKS 
yang 
mampu 
menanga

ni PPKS 

Jumlah 

Keluarga yang 
Meningkat 
Kapasitasnya 
Kewenangan 

Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 

evaluasi 
kinerja 
pendampi
ng dan 

mitra kerja 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata
n, Semua 

Kelurahan 

70 perse

n 

70 perse

n 

100 Kelu

arga 

100 Kelu

arga 

80 perse

n 

80 persen 

507.199.130 507.199.130 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum   

Persentase 

PSKS yang 
mampu 
menangani 
PPKS 

70 perse

n 

129.200.000 

1 
0
6 

00
2 

2   Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota 1.298.495.010 1.275.362.970   686.907.102 

1 6 2 
2,
03 

4 

Peningkatan 

Kemampuan 
Potensi 
Sumber 
Kesejahteraa

n Sosial 
Kelembagaan 
Masyarakat 
Kewenangan 

Kabupaten/K
ota 

Persentas

e PSKS 
yang 
mampu 
menanga

ni PPKS 

Jumlah 

Lembaga 
Kesejahteraan 
Sosial yang 
Meningkat 

Kapasitasnya 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 

evaluasi 
kinerja 
pendampi
ng dan 

mitra kerja 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata
n, Semua 

Kelurahan 

70 perse

n 

70 perse

n 

35 perse

n 

35 perse

n 

80 perse

n 

80 persen 

485.049.310 461.917.270 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum   

Persentase 

PSKS yang 
mampu 
menangani 
PPKS 

70 perse

n 

290.951.777 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 2 
2,

03 
5 

Peningkatan 

Kemampuan 
Sumber Daya 
Manusia dan 
Penguatan 

Lembaga 
Konsultasi 
Kesejahteraa
n Keluarga 

(LK3) 

Persentas
e PSKS 
yang 

mampu 
menanga
ni PPKS 

Jumlah 
Sertifikat yang 
dari Hasil 

Peningkatan 
Sumber Daya 
Manusia dan 
Lembaga 

Konsultasi 
Kesejahteraan 
Keluarga (LK3) 
Kewenangan 

Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 
evaluasi 
kinerja 

pendampi
ng dan 
mitra kerja 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 perse
n 

70 perse
n 

12 sertifi
kat 

12 sertifi
kat 

80 perse
n 

80 persen 

11.084.070 11.084.070 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
PSKS yang 
mampu 

menangani 
PPKS 

70 perse
n 

11.092.500 

1 6 4     PROGRAM REHABILITASI SOSIAL 8.084.459.783 8.077.919.633   7.776.558.720 

1 
0

6 

00

4 
2   

Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar 

Panti Sosial 
7.853.684.683 7.794.220.433   7.712.438.152 

1 6 4 
2,

01 
1 

Penyediaan 

Permakanan 

Cakupan 
pelayana

n dan 
rehabilita
si 
kesejahte

raan 
sosial 
yang 
tertangan

i 

Jumlah Orang 
yang 

Mendapatkan 
Pemenuhan 
Kebutuhan 
Permakanan 

Sesuai dengan 
Standar Gizi 
Minimal 
Kewenangan 

Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 

terhadap 
penyandan
g 
disabilitas 

terlantar, 
anak 
terlantar, 
lanjut usia 

terlantar 
dan 
gepeng di 
luar panti 

berbasis 
data PMKS 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

900 Oran
g 

830 Oran
g 

100 perse 100 perse 

6.689.258.820 6.627.429.790 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 

dan 
rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 

tertangani 

70 Perse
n 

6.691.875.000 

1 
0

6 

00

4 
2   

Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar 

Panti Sosial 
7.853.684.683 7.794.220.433   7.712.438.152 

1 6 4 
2,
01 

2 
Penyediaan 
Sandang 

Cakupan 
pelayana

n dan 
rehabilita
si 
kesejahte

raan 
sosial 
yang 
tertangan

i 

Jumlah Orang 
yang Menerima 

Pakaian dan 
Kelengkapan 
Lainnya yang 
Tersedia dalam 

1 Tahun 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 

terhadap 
penyandan
g 
disabilitas 

terlantar, 
anak 
terlantar, 
lanjut usia 

terlantar 
dan 
gepeng di 
luar panti 

berbasis 
data PMKS 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

50 orang 50 orang 100 perse 100 perse 

7.000.000 7.000.000 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 

dan 
rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 

tertangani 

70 Perse
n 

19.425.000 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 4 
2,
01 

3 
Penyediaan 
Alat Bantu 

Cakupan 
pelayana
n dan 

rehabilita
si 
kesejahte
raan 

sosial 
yang 
tertangan
i 

Jumlah Orang 
yang 
Mendapatkan 

Alat Bantu dan 
Alat Bantu 
Peraga Sesuai 
kebutuhan 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 
terhadap 

penyandan
g 
disabilitas 
terlantar, 

anak 
terlantar, 
lanjut usia 
terlantar 

dan 
gepeng di 
luar panti 
berbasis 

data PMKS 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

10 Orang 10 Orang 100 perse 100 perse 

5.000.000 5.000.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 
dan 

rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 
tertangani 

70 Perse
n 

8.500.000 

1 
0
6 

00
4 

2   
Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar 
Panti Sosial 

7.853.684.683 7.794.220.433   7.712.438.152 

1 6 4 
2,
01 

4 

Pemberian 

Pelayanan 
Reunifikasi 
Keluarga 

Cakupan 
pelayana

n dan 
rehabilita
si 
kesejahte

raan 
sosial 
yang 
tertangan

i 

Jumlah Orang 
yang 

Mendapatkan 
Pelayanan 
Reunifikasi 
Keluarga 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 

terhadap 
penyandan
g 
disabilitas 

terlantar, 
anak 
terlantar, 
lanjut usia 

terlantar 
dan 
gepeng di 
luar panti 

berbasis 
data PMKS 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

5 Orang 5 Orang 100 perse 100 perse 

15.125.500 15.125.500 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 

dan 
rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 

tertangani 

70 Perse
n 

12.962.500 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 
0
6 

00
4 

2   
Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar 
Panti Sosial 

7.853.684.683 7.794.220.433   7.712.438.152 

1 6 4 
2,
01 

5 

Pemberian 
Bimbingan 
Fisik, Mental, 

Spiritual, dan 
Sosial 

Cakupan 
pelayana

n dan 
rehabilita
si 
kesejahte

raan 
sosial 
yang 
tertangan

i 

Jumlah 
Peserta 

Bimbingan 
Fisik, Mental, 
Spiritual dan 
Sosial 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 

terhadap 
penyandan
g 
disabilitas 

terlantar, 
anak 
terlantar, 
lanjut usia 

terlantar 
dan 
gepeng di 
luar panti 

berbasis 
data PMKS 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

100 Oran
g 

100 Oran
g 

100 perse 100 perse 

361.069.060 363.274.020 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 

dan 
rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 

tertangani 

70 Perse
n 

339.795.568 

1 
0

6 

00

4 
2   

Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar 

Panti Sosial 
7.853.684.683 7.794.220.433   7.712.438.152 

1 6 4 
2,

01 
6 

Pemberian 
Bimbingan 
Sosial kepada 
Keluarga 

Penyandang 
Disabilitas 
Terlantar, 
Anak 

Terlantar, 
Lanjut Usia 
Terlantar, 
serta 

Gelandangan 
Pengemis dan 
Masyarakat 

Cakupan 
pelayana

n dan 
rehabilita
si 
kesejahte

raan 
sosial 
yang 
tertangan

i 

Jumlah 
Peserta 

Bimbingan 
Sosial kepada 
Keluarga 
Penyandang 

Disabilitas 
Terlantar, 
Anak 
Terlantar, 

Lanjut Usia 
Terlantar, 
serta 

Gelandangan 
Pengemis dan 
Masyarakat 
Kewenangan 

Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 

terhadap 
penyandan
g 
disabilitas 

terlantar, 
anak 
terlantar, 
lanjut usia 

terlantar 
dan 
gepeng di 

luar panti 
berbasis 
data PMKS 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

20 Orang 20 Orang 100 perse 100 perse 

12.487.500 12.487.500 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 

dan 
rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 

tertangani 

70 Perse
n 

1.700.000 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 
0
6 

00
4 

2   
Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar 
Panti Sosial 

7.853.684.683 7.794.220.433   7.712.438.152 

1 6 4 
2,

01 
7 

Fasilitasi 

Pembuatan 
Nomor Induk 
Kependuduk
an, Akta 

Kelahiran, 
Surat Nikah, 
dan Kartu 
Identitas 

Anak 

Cakupan 
pelayana
n dan 
rehabilita

si 
kesejahte
raan 
sosial 

yang 
tertangan
i 

Jumlah Orang 
yang 
Terpenuhi 
Kebutuhan 

Pembuatan 
Nomor Induk 
Kependudukan
, Akta 

Kelahiran, 
Surat Nikah, 
dan Kartu 
Identitas Anak 

bagi 
Penyandang 
Disabilitas 
Kewenangan 

Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 
terhadap 
penyandan

g 
disabilitas 
terlantar, 
anak 

terlantar, 
lanjut usia 
terlantar 
dan 

gepeng di 
luar panti 
berbasis 
data PMKS 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

50 Orang 50 Orang 100 perse 100 perse 

89.931.540 90.047.680 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 
dan 
rehabilitasi 

kesejahteraa
n sosial yang 
tertangani 

70 Perse
n 

16.838.090 

1 6 4 
2,
01 

8 

Pemberian 

Akses ke 
Layanan 
Pendidikan 
dan 

Kesehatan 
Dasar 

Cakupan 
pelayana
n dan 

rehabilita
si 
kesejahte
raan 

sosial 
yang 
tertangan
i 

Jumlah Orang 
yang 
Mendapatkan 

Akses ke 
Layanan 
Pendidikan 
dan Kesehatan 

Dasar 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 
terhadap 

penyandan
g 
disabilitas 
terlantar, 

anak 
terlantar, 
lanjut usia 
terlantar 

dan 
gepeng di 
luar panti 
berbasis 

data PMKS 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

50 Orang 50 Orang 100 perse 100 perse 

79.921.540 81.277.580 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 
dan 

rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 
tertangani 

70 Perse
n 

16.838.090 

1 
0
6 

00
4 

2   
Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar 
Panti Sosial 

7.853.684.683 7.794.220.433   7.712.438.152 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 4 
2,
01 

9 

Pemberian 

Layanan 
Data dan 
Pengaduan 

Cakupan 
pelayana
n dan 

rehabilita
si 
kesejahte
raan 

sosial 
yang 
tertangan
i 

Jumlah Orang 
yang 
Mendapatkan 

Layanan Data 
dan 
Pengaduan 
Kewenangan 

Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 
terhadap 

penyandan
g 
disabilitas 
terlantar, 

anak 
terlantar, 
lanjut usia 
terlantar 

dan 
gepeng di 
luar panti 
berbasis 

data PMKS 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

50 Orang 50 Orang 100 perse 100 perse 

50.536.250 49.036.250 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 
dan 

rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 
tertangani 

70 Perse
n 

52.596.250 

1 6 4 
2,
01 

1
0 

Pemberian 
Layanan 
Kedaruratan 

Cakupan 
pelayana
n dan 

rehabilita
si 
kesejahte
raan 

sosial 
yang 
tertangan
i 

Jumlah Orang 
yang 
Mendapatkan 

Pelayanan 
Kedaruratan 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko

ta 

Cakupan 
layanan 
terhadap 

penyandan
g 
disabilitas 
terlantar, 

anak 
terlantar, 
lanjut usia 
terlantar 

dan 
gepeng di 
luar panti 
berbasis 

data PMKS 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

20 Orang 20 Orang 100 perse 100 perse 

385.769.433 385.769.433 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 
dan 

rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 
tertangani 

70 Perse
n 

436.798.927 

1 
0
6 

00
4 

2   
Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar 
Panti Sosial 

7.853.684.683 7.794.220.433   7.712.438.152 

1 6 4 
2,
01 

1
1 

Pemberian 

Pelayanan 
Penelusuran 
Keluarga 

Cakupan 
pelayana

n dan 
rehabilita
si 
kesejahte

raan 
sosial 
yang 
tertangan

i 

Jumlah Orang 
yang 

Mendapatkan 
Pelayanan 
Penelusuran 
Keluarga 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Cakupan 
layanan 

terhadap 
penyandan
g 
disabilitas 

terlantar, 
anak 
terlantar, 
lanjut usia 

terlantar 
dan 
gepeng di 
luar panti 

berbasis 
data PMKS 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

20 Orang 20 Orang 100 perse 100 perse 

149.960.040 150.147.680 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 

dan 
rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 

tertangani 

70 Perse
n 

106.821.227 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 
0
6 

00
4 

2   
Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar 
Panti Sosial 

7.853.684.683 7.794.220.433   7.712.438.152 

1 6 4 
2,
01 

1
2 

Pemberian 
Layanan 

Rujukan 

Cakupan 
pelayana

n dan 
rehabilita
si 
kesejahte

raan 
sosial 
yang 
tertangan

i 

Jumlah Orang 
Mendapatkan 

Layanan 
Rujukan 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko

ta 

Cakupan 
layanan 

terhadap 
penyandan
g 
disabilitas 

terlantar, 
anak 
terlantar, 
lanjut usia 

terlantar 
dan 
gepeng di 
luar panti 

berbasis 
data PMKS 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Perse
n 

10 Orang 10 Orang 100 perse 100 perse 

7.625.000 7.625.000 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
pelayanan 

dan 
rehabilitasi 
kesejahteraa
n sosial yang 

tertangani 

70 Perse
n 

8.287.500 

1 
0

6 

00

4 
2   Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial 230.775.100 283.699.200   64.120.568 

1 6 4 
2,
02 

7 

Pemberian 
Bimbingan 

Fisik, Mental, 
Spiritual, dan 
Sosial 

Persentas
e (%) 

penyanda
ng 
disabilita
s 

terlantar, 
anak 
terlantar, 
lanjut 

usia 
terlantar 
dan 

gelandan
gan 
pengemis 
yang 

terpenuhi 
kebutuha
n 
dasarnya 

di luar 
panti 
(Indikator 
SPM) 

Jumlah 
Peserta 

Bimbingan 
Fisik, Mental, 
Spiritual dan 
Sosial 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 
pelayanan 

bagi PMKS 
lainnya 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

100 Perse
n 

100 Perse
n 

20 Orang 20 Orang 75 perse
n 

75 persen 

230.775.100 283.699.200 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
(%) 

penyandang 
disabilitas 
terlantar, 
anak 

terlantar, 
lanjut usia 
terlantar dan 
gelandangan 

pengemis 
yang 
terpenuhi 

kebutuhan 
dasarnya di 
luar panti 
(Indikator 

SPM) 

100 Perse
n 

64.120.568 

1 
0
6 

00
5 

2   Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 3.915.912.030 3.894.653.885   2.401.175.645 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 5 
2,
02 

1 

Pendataan 

Fakir Miskin 
Cakupan 
Daerah 
Kabupaten/K

ota 

Persentas
e PPKS 
yang 

masuk di 
DTKS 
penerima 
Jaminan 

dan 
Bantuan 
Sosial 

Jumlah Fakir 
Miskin 
Cakupan 

Daerah 
Kabupaten/Ko
ta yang Didata 

Persentase 
PPKS yang 
masuk di 

DTKS 
penerima 
Jaminan 
dan 

Bantuan 
Sosial 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

60 perse
n 

60 perse
n 

50000 Or
ang 

50000 Or
ang 

100 perse
n 

100 perse
n 

1.209.883.000 1.209.883.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum   

Persentase 
PPKS yang 
masuk di 

DTKS 
penerima 
Jaminan dan 
Bantuan 

Sosial 

60 perse
n 

429.326.950 

1 
0

6 

00

5 
2   Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 3.915.912.030 3.894.653.885   2.401.175.645 

1 6 5 
2,

02 
2 

Pengelolaan 
Data Fakir 
Miskin 
Cakupan 

Daerah 
Kabupaten/K
ota 

Persentas
e PPKS 

yang 
masuk di 
DTKS 
penerima 

Jaminan 
dan 
Bantuan 
Sosial 

Jumlah 
Keluarga yang 

Mendapatkan 
Pengentasan 
Fakir Miskin 
Kabupaten/Ko

ta 

Persentase 
PPKS yang 

masuk di 
DTKS 
penerima 
Jaminan 

dan 
Bantuan 
Sosial 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

60 perse
n 

60 perse
n 

100 Kelu
arga 

100 Kelu
arga 

100 perse
n 

100 perse
n 

593.182.940 593.182.940 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum   

Persentase 
PPKS yang 

masuk di 
DTKS 
penerima 
Jaminan dan 

Bantuan 
Sosial 

60 perse
n 

429.972.608 

1 
0

6 

00

5 
2   Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 3.915.912.030 3.894.653.885   2.401.175.645 

1 6 5 
2,
02 

3 

Fasilitasi 
Bantuan 
Sosial 

Kesejahteraa
n Keluarga  

Persentas
e PPKS 
yang 

masuk di 
DTKS 
penerima 
Jaminan 

dan 
Bantuan 
Sosial 

Jumlah 
Keluarga 
Penerima 

Manfaat (KPM) 
yang 
Mendapatkan 
Bantuan Sosial 

Kesejahteraan 
Keluarga 
Kewenangan 

Kabupaten/Ko
ta 

Persentase 
PPKS yang 
masuk di 

DTKS 
penerima 
Jaminan 
dan 

Bantuan 
Sosial 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

60 perse
n 

60 perse
n 

100 Kelu
arga 

100 Kelu
arga 

100 perse
n 

100 perse
n 

1.728.579.770 1.719.321.625 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
PPKS yang 
masuk di 

DTKS 
penerima 
Jaminan dan 
Bantuan 

Sosial 

60 perse
n 

405.782.060 

1 6 5 
2,
02 

4 

Fasilitasi 

Bantuan 
Pengembanga
n Ekonomi 
Masyarakat 

Persentas
e PPKS 

yang 
masuk di 
DTKS 
penerima 

Jaminan 
dan 
Bantuan 
Sosial 

Jumlah Orang 
Mendapatkan 

Bantuan 
Pengembangan 
Ekonomi 
Masyarakat 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Persentase 
PPKS yang 

masuk di 
DTKS 
penerima 
Jaminan 

dan 
Bantuan 
Sosial 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

60 perse
n 

60 perse
n 

200 Oran
g 

200 Oran
g 

100 perse
n 

100 perse
n 

384.266.320 372.266.320 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum   

Persentase 
PPKS yang 

masuk di 
DTKS 
penerima 
Jaminan dan 

Bantuan 
Sosial 

60 perse
n 

1.136.094.027 

1 6 6     PROGRAM PENANGANAN BENCANA 524.634.530 519.484.530   373.219.700 

1 
0
6 

00
6 

2   Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota 332.824.750 327.674.750   78.022.700 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 6 
2,
01 

1 
Penyediaan 
Makanan 

Persentas
e korban 
bencana 

alam dan 
sosial 
yang 
terpenuhi 

kebutuha
n 
dasarnya 
pada saat 

dan 
setelah 
tanggap 
darurat 

bencana 
daerah 
kabupate
n 

Jumlah Orang 
yang 
Mendapatkan 

Permakanan 
3x1 Hari 
dalam Masa 
Tanggap 

Darurat 
(Pengungsian) 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko

ta 

Tingkat 
Pemenuha
n 

kebutuhan 
dasar 
korban 
bencana 

sosial 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

100 perse
n 

100 perse
n 

100 Oran
g 

100 Oran
g 

80 perse
n 

80 persen 

167.649.850 167.649.850 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
korban 
bencana 

alam dan 
sosial yang 
terpenuhi 
kebutuhan 

dasarnya 
pada saat 
dan setelah 
tanggap 

darurat 
bencana 
daerah 
kabupaten 

100 perse
n 

45.382.700 

1 
0
6 

00
6 

2   Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota 332.824.750 327.674.750   78.022.700 

1 6 6 
2,
01 

2 
Penyediaan 
Sandang 

Persentas
e korban 
bencana 
alam dan 

sosial 
yang 
terpenuhi 
kebutuha

n 
dasarnya 
pada saat 
dan 

setelah 
tanggap 
darurat 
bencana 

daerah 
kabupate
n 

Jumlah Orang 
yang 
Mendapatkan 
Pakaian dan 

Kelengkapan 
Lainnya yang 
Tersedia pada 
Masa Tanggap 

Darurat 
(Pengungsian) 
dan Pasca 
Bencana 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Tingkat 
Pemenuha
n 
kebutuhan 

dasar 
korban 
bencana 
sosial 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

100 perse
n 

100 perse
n 

50 Orang 50 Orang 80 perse
n 

80 persen 

30.550.000 30.550.000 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
korban 
bencana 
alam dan 

sosial yang 
terpenuhi 
kebutuhan 
dasarnya 

pada saat 
dan setelah 
tanggap 
darurat 

bencana 
daerah 
kabupaten 

100 perse
n 

10.433.750 

1 
0
6 

00
6 

2   Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota 332.824.750 327.674.750   78.022.700 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 6 
2,
01 

3 

Penyediaan 
Tempat 
Penampunga

n Pengungsi 

Persentas
e korban 
bencana 

alam dan 
sosial 
yang 
terpenuhi 

kebutuha
n 
dasarnya 
pada saat 

dan 
setelah 
tanggap 
darurat 

bencana 
daerah 
kabupate
n 

Jumlah 
Tempat 
Pengungsian 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Tingkat 
Pemenuha
n 

kebutuhan 
dasar 
korban 
bencana 

sosial 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

100 perse
n 

100 perse
n 

1 Unit 1 Unit 80 perse
n 

80 persen 

55.075.000 55.075.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
korban 
bencana 

alam dan 
sosial yang 
terpenuhi 
kebutuhan 

dasarnya 
pada saat 
dan setelah 
tanggap 

darurat 
bencana 
daerah 
kabupaten 

100 perse
n 

4.313.750 

1 
0
6 

00
6 

2   Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota 332.824.750 327.674.750   78.022.700 

1 6 6 
2,

01 
4 

Penanganan 
Khusus bagi 

Kelompok 
Rentan 

Persentas
e korban 
bencana 
alam dan 

sosial 
yang 
terpenuhi 
kebutuha

n 
dasarnya 
pada saat 
dan 

setelah 
tanggap 
darurat 
bencana 

daerah 
kabupate
n 

Jumlah Orang 
yang 
Mendapatkan 
Penanganan 

Khusus bagi 
Kelompok 
Rentan 
Kewenangan 

Kabupaten/Ko
ta 

Tingkat 
Pemenuha
n 
kebutuhan 

dasar 
korban 
bencana 
sosial 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

100 perse
n 

100 perse
n 

4 Orang 4 Orang 80 perse
n 

80 persen 

42.050.000 36.900.000 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
korban 
bencana 
alam dan 

sosial yang 
terpenuhi 
kebutuhan 
dasarnya 

pada saat 
dan setelah 
tanggap 
darurat 

bencana 
daerah 
kabupaten 

100 perse
n 

4.717.500 

1 
0
6 

00
6 

2   Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota 332.824.750 327.674.750   78.022.700 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 6 
2,
01 

5 
Pelayanan 
Dukungan 
Psikososial 

Persentas
e korban 
bencana 

alam dan 
sosial 
yang 
terpenuhi 

kebutuha
n 
dasarnya 
pada saat 

dan 
setelah 
tanggap 
darurat 

bencana 
daerah 
kabupate
n 

Jumlah 
Korban 
Bencana yang 

Mendapatkan 
Layanan 
Dukungan 
Psikososial 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Tingkat 
Pemenuha
n 

kebutuhan 
dasar 
korban 
bencana 

sosial 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

100 perse
n 

100 perse
n 

15 Orang 15 Orang 80 perse
n 

80 persen 

37.499.900 37.499.900 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
korban 
bencana 

alam dan 
sosial yang 
terpenuhi 
kebutuhan 

dasarnya 
pada saat 
dan setelah 
tanggap 

darurat 
bencana 
daerah 
kabupaten 

100 perse
n 

13.175.000 

1 
0
6 

00
6 

2   Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat Terhadap Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten/Kota 191.809.780 191.809.780   295.197.000 

1 6 6 
2,

02 
1 

Koordinasi, 
Sosialisasi 
dan 
Pelaksanaan 

Kampung 
Siaga 
Bencana 

Persentas
e korban 
bencana 
alam dan 

sosial 
yang 
terpenuhi 
kebutuha

n 
dasarnya 
pada saat 
dan 

setelah 
tanggap 
darurat 
bencana 

daerah 
kabupate
n 

Jumlah 
Kampung yang 
Melaksanakan 
Koordinasi, 

Sosialisasi dan 
Pelaksanaan 
Kampung 
Siaga Bencana 

Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 
pemberday
aan 
masyaraka

t 
kesiapsiag
aan 
bencana 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

100 perse
n 

100 perse
n 

36 Kamp
ung 

36 Kamp
ung 

75 perse
n 

75 persen 

6.710.000 6.710.000 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
korban 
bencana 
alam dan 

sosial yang 
terpenuhi 
kebutuhan 
dasarnya 

pada saat 
dan setelah 
tanggap 
darurat 

bencana 
daerah 
kabupaten 

100 perse
n 

53.953.750 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 6 
2,
02 

2 

Koordinasi, 
Sosialisasi 
dan 
Pelaksanaan 

Taruna Siaga 
Bencana 

Persentas
e korban 
bencana 

alam dan 
sosial 
yang 
terpenuhi 

kebutuha
n 
dasarnya 
pada saat 

dan 
setelah 
tanggap 
darurat 

bencana 
daerah 
kabupate
n 

Jumlah Orang 
yang 
Melaksanakan 

Koordinasi, 
Sosialisasi dan 
Pelaksanaan 
Taruna Siaga 

Bencana 
Kewenangan 
Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 
pemberday
aan 

masyaraka
t 
kesiapsiag
aan 

bencana 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

100 perse
n 

100 perse
n 

137 Oran
g 

137 Oran
g 

75 perse
n 

75 persen 

185.099.780 185.099.780 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Persentase 
korban 
bencana 

alam dan 
sosial yang 
terpenuhi 
kebutuhan 

dasarnya 
pada saat 
dan setelah 
tanggap 

darurat 
bencana 
daerah 
kabupaten 

100 perse
n 

241.243.250 

1 6 7     PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN 224.213.005 226.692.805   167.919.102 

1 
0
6 

00
7 

2   Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota 224.213.005 226.692.805   167.919.102 

1 6 7 
2,

01 
1 

Rehabilitasi 
Sarana dan 
Prasarana 
Taman 

Makam 
Pahlawan 
Nasional 
Kabupaten/K

ota 

Cakupan 
lembaga/

organisas
i 
masyarak
at yang 

melaksan
akan 
restorasi 

sosial 
nilai-nilai 
keperinti
san, 

kepahlaw
anan, 
dan 
kesetiaka

wanan 
sosial 

Jumlah 
Dokumen 

Hasil 
Rehabilitasi 
serta 
Pemeliharaan 

Sarana dan 
Prasarana 
Taman Makam 

Pahlawan 
Nasional 
Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 
pemelihara

an taman 
makam 
pahlawan 
dan 

Monumen 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

75 Perse
n 

75 Perse
n 

1 Dokum
en 

1 Dokum
en 

100 perse
n 

100 perse
n 

58.157.245 58.157.245 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
lembaga/org

anisasi 
masyarakat 
yang 
melaksanaka

n restorasi 
sosial nilai-
nilai 

keperintisan, 
kepahlawana
n, dan 
kesetiakawa

nan sosial 

75 Perse
n 

9.897.272 

1 
0

6 

00

7 
2   Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota 224.213.005 226.692.805   167.919.102 



Kode 

Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 
Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

1 6 7 
2,
01 

2 

Pemeliharaan 
Taman 

Makam 
Pahlawan 
Nasional 
Kabupaten/K

ota 

Cakupan 
lembaga/
organisas

i 
masyarak
at yang 
melaksan

akan 
restorasi 
sosial 
nilai-nilai 

keperinti
san, 
kepahlaw
anan, 

dan 
kesetiaka
wanan 
sosial 

Jumlah 
Makam yang 
Terpenuhi 

Pemeliharanny
a pada Taman 
Makam 
Pahlawan 

Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 
pemelihara
an taman 

makam 
pahlawan 
dan 
Monumen 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

75 Perse
n 

75 Perse
n 

1 Makam 1 Makam 100 perse
n 

100 perse
n 

152.746.260 155.226.060 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
lembaga/org
anisasi 

masyarakat 
yang 
melaksanaka
n restorasi 

sosial nilai-
nilai 
keperintisan, 
kepahlawana

n, dan 
kesetiakawa
nan sosial 

75 Perse
n 

144.786.480 

1 
0

6 

00

7 
2   Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota 224.213.005 226.692.805   167.919.102 

1 6 7 
2,
01 

3 

Pengamanan 
Taman 
Makam 
Pahlawan 

Nasional 
Kabupaten/K
ota 

Cakupan 
lembaga/

organisas
i 
masyarak
at yang 

melaksan
akan 
restorasi 
sosial 

nilai-nilai 
keperinti
san, 
kepahlaw

anan, 
dan 
kesetiaka
wanan 

sosial 

Jumlah 
Laporan Hasil 

Pengamanan 
Taman Makam 
Pahlawan 
Nasional 

Kabupaten/Ko
ta 

Capaian 
pemelihara

an taman 
makam 
pahlawan 
dan 

Monumen 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

75 Perse
n 

75 Perse
n 

12 Lapor
an 

12 Lapor
an 

100 perse
n 

100 perse
n 

13.309.500 13.309.500 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
lembaga/org

anisasi 
masyarakat 
yang 
melaksanaka

n restorasi 
sosial nilai-
nilai 
keperintisan, 

kepahlawana
n, dan 
kesetiakawa
nan sosial 

75 Perse
n 

13.235.350 

TOTAL 20.853.292.303 21.245.473.421   17.398.168.216 

 

 



 BAB IV 

PENUTUP 

 

Perubahan Renja Dinas Sosial Kabupaten Bantul Tahun 2023 disusun 

berdasarkan hasil evaluasi yang menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan 

perkembangan keadaan dan berpedoman pada Peraturan Bupati Bantul Nomor 

39 Tahun 2023 tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

2023. 

Selanjutnya, Perubahan Renja Dinas Sosial Kabupaten Bantul Tahun 

2023 akan menjadi pedoman dalam menyusun Perubahan RKA SKPD Tahun 

2023.  

 

 

 

 


	Cover P Renja 2023.pdf (p.1)
	Perbup P Renja 2023_cap.pdf (p.2-6)
	10. Dinsos.pdf (p.7-40)
	10. dinsos.pdf (p.1)
	10. Perubahan Renja 2023_Dinsos.pdf (p.2-34)


